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LATVIAI IŠVIJO VOKIEČIUS IŠ RYGOS.
DIDELI S ANARKISTŲ SUOKALBIS 

S U V. V=O SE ATIDENGTA.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on

November 13 1919, as required by the Act of October 6,1917. *

LATVIAI APVALĖ RYGA NUO VOKIEČIU.

Associated Press’a, Copenhagen, 1 d. lapkr. — Latviu 
kariumenės atakas apvalė Rygą nuo vokiečių ir nustūmė 
priešo frontą ant kairiojo Dvinos upės krašto, pasak pra
nešimų iš Latvių biuro Rygoje.

Padedami talkininkų laivyno ir latvių artilerijos, lat
viai, 8 d. lapkričio naktį persimušė per upe Aa netoli St. 
Bildering’o po aimaningų atsipriešinimų iš vokiečių pu
sės, kurie pabėgo, palikdami belaisvius ir medžiagą.

Naktį 10 d. vokiečių atsipriešinimas ant Rygos fronto 
ir Dvinos tilto tapo sulaužytas, kuomet apielinkė Augšt. 
Dvinos pateko į latvių rankas.

------------ o-------------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 13 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJI PLIANAVO KONTROLIUOTI S. V.

Washingtonas, 10 d. Lapkr. Kaipo priemones kad 
nuvertus valdžią, kaip Rusijos darbo federacija plianavo, 
toji organizacija, anot dokumentų paskelbtų čion Teismo 
Departamento, štai ką ragino:

• Pagrobti visas produkavimo priemones.
Nužudyt visus tuos, nuo kurių priguli vykinimas 

teisių.
Sunaikinimas visų ženklų privatinės nuosavybės.
Sudinamituoti barakus.
Sudegipti viešus užrašus ir instrumentus skolos.
Panaikinti kalinius.
„Mes turime būt be pasigailėjimo,” sako svarbus do

kumentas, „nes mažiausia silpnybė mus pusėje gali pa
skui kainuoti darbininkų kliasai visą bereikalingą kraujo 
jurą”. /

Dokumentas buvo paskelbtas minėtos federacijos šį
met, atspauzdintas rusų kalboje ir slaptai platinamas 
tarpe rusiškai kalbančių radikalų. Jį pastvėrė Baltimo- 
rėje policija, bekrėsdama pereitą pėtnyčią ir išversta pa
skui jis anglų kalbon.

Teismo departamentas mano, kad tas dokumentas pil
nai pateisina deportaciją (išgabenimą) kiekvieno svetim- 
žemio, kuris priguli prie Rusų Unijos Federacijos, arba 
sutinka su jos programų.

--------- o----------
True translation filed with the Poetmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 13 1919, as required by the Act of October 6, 19x7.

RAUDONIEJI RENGE PASAULIO SUMIŠIMA 7-AI D. 
LAPKRIČIO. 

Londonas, 9 d. lapkr. — Keliose šalyse „raudonieji” 
rengė sukelti vispasaulinę revoliuciją, su pagelba bolše
vikų.

Daugel savaičių atgal Britanijos autoritetai susekė vi
sas smulkmenas tokio suokalbio. Diena tokiai suirutei 
paskirta 7 d. lapkričio. Vokietijoje ir Italijoje prireikėjo 
valdžioms imties drūtų priemonių. Šveicarijoje eketre- 

• mietų grūmojimai niekais nuėjo, taipgi ir kitur, kaip 
pasirodo, niekę svarbaus tame sanrišyje neatsitiko.

Pasaulio sukilimo plianai, anot' Cronicle surengė 
anksti rugsėjo mėn. Lenino emisarai keliavo Šveicari
jon ir ten susižinojo su Vokietijos ir Šveicarijos komunis
tais tikslu išdirbti revoliucijos plianus. Tą atidengė Fe-

deralė vyriausybė, kuri tuojaus du tos bandos lyderiu 
išgujo.

Tuomet visa kompanija susitelkė Stuttgarte ir čio
nai?, po direkcija įžymaus vokiečių agitatoriaus, vardu 
Munzenberger, smulkius plianus išdirbo ir. paskui juos 
patvirtino Trečias Internacijonalų komitetas.

----:—°------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 13 1919, as required by the Act «f Oc.ober 6, 1917.

MAISTAI FRANCUOS RADIKALU.
. *

Paryžius, 12 d. lapkr. — Šiandien įvyko rinkimų maiš 
tai su revoliucijiniais atspalviais mažame miestelyje Dor- 
tan’e, Ain departamente, kur radikalai yra labai skait
lingi. Repubhkonų kandidatai patikti buvo su šauks
mais „Te gyvuoj Lenin ir revoliucija!”, „Salin su armija 
ir buržuazais!”

Republikonai buvo grumojami mirčia ir apstoti mies
to salėje maištininkiškais elementais. Nešiota buvo rau
doni vėlukai ir paskelbta maištininkų revoliucija.^ 

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

November 13 1919, as required by the ct f October 6, 1917.

GEN. JUDENIC APLEIDO JAMBURGA.

Associated Press’a. Helsingfors, lid. lapkr.— Prane
šama, kad generolas Judenič, rusų šiaurrytinės armijos 
komandantas evakuavo Jamburgą ir kad didelės bolševi
kų spėkos artinasi prie Narvos linijos, kurią estai drū
čiai laiko.

(Jamburgas, šešiasdešimts penkios mylios į pietvaka- 
rus nuo Petrogrado, buvo pirmas miestas užimtas gen. 
Judeničo jojo paskiausioje ofensyvoje.)

-------------o-------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
November 13 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKIJA SAUKSIANT KONFERENCIJA.

Londonas, 10 d. lapkr. Telegrafuodama iš Varšavos, 
sekmadienyje Daily Herald’o korespondentas sako girdė
jęs iš įtikėtinų šaltinių, kad Lenkija pasiryžusi išleisti 
vienlaikinį pakvietimą visoms kariaujančioms Rusijos, 
partijas įskaitant Suomiją, Estoniją ir kitas parubežio 
valstybes, paliauti kariavus 5 d. lapkričio ir pasiųsti de
legatus į Varšavą taikos konferencijoj. Gruodžio 15 d. 
paskirta konferencijai.

Korespondentas priduria, kad Didž. Britanija, Pran- 
cija. Suvienytos Valstijos, Italija ir Japonija taipgi bū
siančios pakviestos prisiųsti savo delegatus.

-------------O—

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
November 13 1919 as required by the Act of October 6, 19x7.

S.V, SUSTABDO STATYMĄ 32 LAIVU.

Federalė valdžia, kaip šiandien tapo patirta, sustabdė 
kontraktus statymui trisdešimties dviejų plieno laivų, 
kuriuos Submarinų laivų korporacija Port Newarke, N.J. 
turėjo padirbdinti.

Viso labo laivų kontraktas siekiąs suvirš $15.0000.00. 
Kitos aštuoniolika laivų dirtuvių, užimtų Emergency 
Fleet Corporation kontraktais, irgi valdžios palieptos su
laikyt darbus.

j. —■*-------- • T .
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Angliakasių straikas atšauktas.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
November 13 1919, as required by the Act of October 6, X917.

BALTIKO TARYBA JUDENICUI PAVOJUS.

Helsingfors, 13 d. lapkr. Associated Press’a. — Siaur- 
vakarų Rusijos valdžia vis dar tikisi, kad gen. Judenič 
prieš Kalėdas paims Petrogradą. Rusijos finansų minis- 
teris Margulies, tečiaus, pripažįsta, kad jei Baltiko valsty
bės padarys sutartį su bolševikais, Judeničo armija pasi
justų esant kaip ir internuota. * Jis karčiai kalbėjo apie 
Dorpato (Baltiko valstybių) konferenciją ir sakė, kad, jo 
nuomone,ten taika neįvyksiant. Baltiko valstybės, anot 
jo, vien tik norinčios priverst talkininkus pripažinti jų 
neprigulmybes.

Copenhagen, 12 d. lapkr. — Gotheburg Mercantile 
Shipping Gazette tarp kitko rašo:

„Rusų dipliomaja stengėsi suardyt Baltiko sanjungą 
ir pasisekė jai sulaužyt bendrą frontą prieš Sovietų Ru
siją. Anglijos reprezentantai atmainė savo politiką sulig 
šio klausimo. Prancija visados stengėsi priversti Baltiko 
valstybes eiti konfederacijon su Rusija ir žadėjo garan
tuoti joms autonomijas. Dabar ji jau kitaip elgiasi. Ji 
nori uždėt Lenkų hegemoniją ant Baltiko valstybių.

Lenkai-gi plianuja rytinių valstybių konfederaciją 
ir stengiasi susisiekti su šiaurinių rubežių žmonėmis 
Lenkų pripažinimas Estonijos, Latvių ministerio Meier- 
vic vizitą Varšavon ir Estonijos reprezentantai „Lenkų 
Universiteto” Vilniuje inauguracijoje—reiškia lenkų pa
stangas sutverti neprigulmingą užsienių politiką.”

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

Noveffiber >3 1919, as required by the Act of October 6,1917.

LIETUVA TARSIS SU LENKIJA TARPININKAUJANT 
ANGLIJOS. AMERIKOS IR PRNCIJOS 

REPREZENTANTAMS.

Lietuva sutiko eiti konferencijon. kad prašalinus ne
susipratimus su Lenkija, anot pranešimų iš Copenhage- 
no, 11d. lapkr.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
November 13 19x9, as required by the Act of October 6, 1917.

PATARIAMA PRIEVARTOS DARBAS.

Berlynas, 20 d. spalių (Associated Press’a). — Gene
rolas von Francois, kuris komandavo armijos korpusus 
Lenkijoje laike karės, patarė, kad Vokietija priimtų siste
mą priverstino darbo jauniems vyras, vietoje verstinos 
militarės tarnybos.

Jojo sumanymu, sveiki kunu bei protu jaunikaičiai 
turėtų būti rekrutuojami vieniems metams, kada jiems 
sueina dvidešimts metų amžio. Jie butų patalpinti ba
rakuose, apdengti, maitinti ir duodama jiems pinigai jų 
kitiems reikalams iš valstybės iždo, kuomet didžiuma jų 
darbo turėtų eiti valstybei.

Generolas von Francois tvirtina, kad darbas yra vie
natinis Vokietijos išganymas, ir kaip priverstino darbo 
svarba įsibrėž legišlaturon, tokio įstatymo įvykinimas 
bus labai lengvas.

Laike armisticijos parodos, 11 d. lapkr. Centralia, 
Wash, nuo aidoblistų buveinės paleisti šūviai užmušė 
tris kareivius.
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True translation Died with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
November rj 1919, as required by the Act ofOctober 6, 1917.

RYTU GALICIJA GRIUVĖSIUOSE.

Ukrainiškoji Rytu Galicija finansiškai ir ekonomiškai 
visai sugriauta ir jos tautos gyvenimas kiaurai sunai
kintas.

Štai trumpai apipiešiant koks ten padėjimas:
Tūlas cigaru vertelka, Margulis, po penkių metu savo 

išgyvenimo Galicijoje, sugrįžo Amerikon ir pasakojo, kaip 
lenkai užplaukė Tarnopolį, kaip Lemberge žydus skerdė 
ir didelius ukrainiečių amunicijos sandėlius išgelbėjo pi
liečiu armija greituoju sumobilizuota, kad sulaikius len
kus, kuomet ta amunicija tapo išgabenama. Lemberge 
pasak Margulio, lenkai suvarė šimtą žydu i sinagogą, pa
degė ją. Penkiolika žymiausių piliečių iš Nastosovo išga
beno lenkai juos kaipo užstovus nežinia kur. Ukrainos 
Rytinė Galicija nebuvo jokios svetimos šalies sušelpta, 
pasakojo toliau p. Margulis. Jei Rytinei Galicijai būtu 
duota pagelba, tokia kaip Lenkijai būtu viena pasek- 
minigausių šalių pasaulyje. Prie dabartinio stovio, te- 
čiaus, žmonės nualinti ir šalis sunaikinta. Vyrai negali 
dirbti ant savo ūkių, nes nuo jų atimta arkliai ir žemdir
bystės padargai. Vien tik lenkų dideliuose dvaruose jie 
gali dirbti.

----------o----------

BELGIJOS KARALIUS SUGRĮŽO EUROPON.

Brest, 12 lap. d. Karalius Albertas ir karalienė Elzbieta 
šiandien išlipo iš transporto George Washington, ku- 
riuomi jie parplaukė iš Suvienytų Valstijų. Karalius ir 
karalienė nuvyks Brusselen, o jų sūnūs, sosto įpėdinis, 
kunigaikštis Leopoldas važiuosiąs tiesiog į Angliją prie 
savo mokslo Eton’e. __

------------ 0----------- -

MINA PASKANDINO LAIVA.

Amsterdam, 12 d. lapkr. — Oliandijos laivas Zann, 
plaukiąs į Revelį, užėjo ant minos palei Terscelling. Dvi 
dešimts laivo tarnybos ir du pasažieriai prigėrė.

----------o------ -—
PORTERHOUSE STEAKAS PO 18 CENTU.

Chicago, Ill. 10 d. lapkr. — Porterhouse steak’as 
(steikas) šiandien čia buvo pardavinėjamas po aštuonio
lika centu svaras keturiose mėsos pardavinyčiose. To
kiomis žemomis kainomis pardavinėjo čia straikuojanti 
mėsininkai, Kurie reikalauja algos savaitei po $40.00. 
Prekyvietės tapo atidarytos, anot unijos viršaičių, tam, 
kad parodžius, jog mėsinyčių savininkai yra išnaudoto
jai, argu perdidelio pelno dirbėjai.

Straikuojanti mėsininkai tvirtino, kad vienas mėsiny- 
čios savininkas į vieną tik dieną, subatoje, padarė gryno 
pelno $5’17.00.

Iš Lietuvių Krikščionių Demokratų 
Partijos Konferencijos. 

■

. (Tašą.)
Jau organizuojama Prancijoje lietuviu kariumenė.
Tuojau ją išsius Lietuvon.
Anglijoje. Si nedvejoja, kad Lietuva bus, ir Vilnius— 

Lietuvos. Anglija prisibijo didelių rusų (dėl Indijos) už
tat Lietuvos rytuose nenorės skriausti. Spauda daug 
apie Lietuvą rašo. Anglai atsargus. Žiuri ką mes galime 
ir ar verta mums padėti.

Prancija. Prancūzai remia lenkus. Nori didelės Len
kijos, kad ši rusų skolas (ar bent jų dalį) išmokėtu. Bet 
jau mažėja ..Didžiosios Lenkijos" viltis. Mato, kad lietu
vių su lenkais nesujungs. Jeiginklu sujungtu—neilgam. 
O antru Balkanų nė prancūzai nenori.

Dalis spaudos lenkų papirkta, šmeižia mus. Dalis 
spaudos mus užtaria.

Taikos konferencijoje. Čia mus delegacija nėra ofici- 
jalinė, bet ji daug dirba. Dabar ji informuoja Pabaltijos 
Komisiją. Mus delegacija daug dirba ekonominiais rei
kalais.

Tečiaus į mus delegaciją taikos konferencija kreipiasi 
kaipo valstybės delegaciją į mus valdžią — kaipo i tikrą 
valdžią. Taigi ,,de facto” mus nepriklausomybę pripa
žįsta.

Italai, norėdami įgelti lenkams, eina už lietuvius.
Rusai. — Yra pavojaus iš kolčakininkų pusės. 

Vokiečiai nori betarpiai susisiekti su rusais, kad gavus 
lengviau žalios medžiagos. O rusai—Vokietijoj gautu 
mašinų, etc. Užtat jie nenori Lietuvos valstybės. Te
čiaus jiems labai rupi palikti prie Rusijos latviai ir estai. 
Rusų reakcininkai dar vis svajoja apie didelę, nedalijamą 
Rusiją.

Vokiečiai. Tai vienatinė valstybė, kuri musu nepri
klausomybę pripažino, tečiau darbu anaiptol nepadeda 
ją įvykinti.

Su mažosiomis Pabaltijos valstybėmis gyvename ge
rai. Labiau ima realizuotis Pabaltijos valstybių sąjunga.

B. Vidaus padėtis — blogesnė už Užsienio padėtį. Yra 
lenkų okupacijos pavojaus. Tečiaus jei šalyje bus ramu, 
to nėra ko. bijoti. Santarvė neleis. Kitas sunkumas— 
stoka pinigų ir tie patįs menkos vertės. Turėtume geros 
valiutos pinigų, kad galėtume įsteigti savo aukso fondą. /

Vidaus paskola neina kol-kas kaip turėtų eiti. Yradaug 
kooperatyvių dėl jų žymiai pinga gyvenimas.

Visi Lietuvos prieteliai ragina kuogreičiau šaukti St. 
Seimą (plojimai).

Tuokus papildo pranešimą apie vidaus šalies padėtį.
Mus valdžia — biurokratinė. Nėra kontrolės. Yra 

apie 50 departamentų direktorių, kurių kiti neturi ką 
veikti. Atsirado vandenų milicija. Sausumos milicijai 
negalima per 10 sieks, prieiti prie vandenio (juokas ir 
plojimai). Kai sausumos milicija gaudo šmuklerius, van
dens milicija ginklu juos gina (plojimas ir juokas).

Savivaldybės ir riegerai suorganizuotos. Daug įstaigų, 
įgaliotiniu, pirmininkų. Jie nežino savo kompetencijos.

Pirm. Borieevičius pertraukia kalbą.
Krupavičius pataria Tučkui patiekti šiuo dalyku re

zoliuciją. Į
Tučkus neapsiima. Sako, jei nereik valdžios kritikos, 

nereik nei rezoliucijos.
Krupavičius. Tučkus mano, kad męs nenorime val

džią kritikuoti.’ Męs turime ją kritikuoti. Jei neapsiims 
Tučkus patiekti rezoliucijos, rinksime kitus. Balsuoja
mas Krupavičiaus sumanymas. Priimtas. Rezoliucija 
jau yra parašyta. Tik dar politinė sekcija turi peržiūrėti. 
(Visi pritaria).

(Bus daugiau.)

| ' LAIŠKAS,IS LIETUVOS.

...Kad męs nuvarginti karo audros, tai to nė klausti 
nereikia, tik ne vienodai. Męs, ačių Dievui, dar nors pa 
stogėje palikome. Bet ana musų duktė, Albina Matulai
tienė, ką pas Liudvinavą gyvena, tai vargo matė! Kai 
vokiečiai įsibriovė subatoje prieš Velykas vakare, rado 
visus jau sugulusius. Vokiečiai paliepė kaveikiausia iš
sinešdinti iš namų. Vos spėta vaikučius susikilnoti ir 
pagraibomis juos šiaip taip apdengti, lygiai kaip ir patys 
tėvai šu šeimyna, ir tik per kiemą spėjo išeiti, štai jau ir 
uže, liepsnoja visos tribos, o po draug ir visas turtas. 
Čia tai nuvargimas, kad nei drabužių neteko apsidengti. 
Panašių bėduolių šiais laikais pilna Lietuva...

Manosios du broliai Vincas ir Jouzas Kaunai iš Papar
tynų kaimo, Sintautų valsčiaus, prieš karę gyvenusieji 
Amerike, neatsiliepia. Gal kas galėtų pranešti apie juos 
Antanui Švedui Griškabūdžio valsčiaus ir kaimo, Sakių 
apskričio. Taipgi norėtume žinoti, kur gyvena Kun. 
Vaclavas Matulaitis ir Dr. Pranas Matulaitis. Ar jie da 
gyvi ar jau gal mirė? •

UŽSAKYMU IR SIUNTINIU NESIUSKIT MUMS IKI 
PRANEŠIME.

Surinktieji iki šiol siuntiniai ir užsakymai yra lioduo- 
jami ant laivo. Malonėkite palaikyti pas save visus siun
tinius, kokius kas turi rengiamus arba prirengtus siųsti 
į Lietuvą per musų Bendrovę iki męs pranešime per šį 
laikraštį.

Užsakymai ir skrynelės suplaukė pas mus taip skait
lingai, kad męs nespėjome nei suženklinti ir knygosna 
užrašyti, ir pakvitavimus pasiųsti, nekuriems siuntėjų. 
Tą padarysime bekraudami į laivą.

LITHUANIAN AMERICAN TRADING COMPANY. 
680 Fift Avenue, New York City, N. Y.

TAUTOS FONDO 3 MENESIU IŠLAIDOS.

Turime prieš save Tūtos Fono sekretoriaus sudarytą 
išlaidų atskaitą už 3 mėnesius (Liepos, Rugpjūtį ir Rug
sėjį). Dėlei stokos vietos negalėdami jos in extenso. per- 
spaudinti, paduodame sutrauką:

Tautos Fondas per tuos 3 mėnesius išmokėjęs išviso 
69.163.53 dol.

Kun. Alšausko ,, Saulės” gimnazijoms pasiųsta 
1.000 dol.

Moksleiviams Šveicarijoje 5.000.00.
Apšvietimo reikalams Kaune 5.000.00.
Byoir’o Biurui publikacijos reikalamas 10.000.
Lietuvos Valdžios atstovui — prof. Voldemarui Pary

žiuje 30.000.00.
Liet. Informacijos Biurui Washingtone 2.000.00.
Toms svarbesnėms išlaidoms sunaudota 62.000.00.
Likusieji, suvirš 7 tūkstančiai dolerių išleista apmo 

kėjimui organiacijos ofiso paprastu išlaidų ir-gi padengi
mui lėšų veikėjams važinėjusiems į seimus, konferencijas 
arba vykusiems prakalbų sakyti. Sulyg apmokėjimo 
svarbiausi tarp anų yra adv. Mastauskas (1426.48) J. Ži
lius (523.15 dol). Cesnulis (202.48 dol.).

Kun. F. Kemėšis (137 dol. su centais) ir t. t.
Beje dar Liet. Sargų reikalams išmokėta Dr. Bielskiui 

500 do.
Kasininkui p. B. Vaišnorai išlaidų už 1918 ir 1919 

metus išmokėta 25 dol. ir už kelionės seiman lėšas 65 
dol. 4 c.

B. Vaišnorui už kablegram Paryžiun ir Pittsburgan, 5 
dol.

Iš atskaitos regima, kad kasininkas Vaišnora ir kun. 
Urbonas (pirmininkas?) (su apmokėjimu 1 dol. 24c. už te
legramas mažiausiai išlaidų padarę.

! . Sekretorius, p. Krušinskas imąs algos po 200 dol. mė
nesiui.

Pasportai ir keliavimas in Lietuvą.
--------  1 

PRANEŠIMAS IS WASHINTONO.

Važiavimas į Lietuvą yra leistinas visiems Amerikos 
piliečiams ir nepiliečiams turintiems svarbius komercija- 
lius arba privačius reikalus.

Lietuviai, Suvienytų Valstijų piliečiai, pirm išvažiavi
mo turi gauti pasportą nuo Amerikos Valdžios.

Norint gauti pasportą reikia kreiptis prie artimiausios 
raštinės Suvienytų Valstijų Teismo. Clark’s Office (of the 
United Court. Gyventojai New Yorke ir apielinkės gali 
paduoti aplikacijas ir gauti pilną informaciją passpecijalį 
pasportų agentą muitinyčioje (Special Passport Agent at 
the Custom House). Kituose miestuose aplikacijų Man
kos ir informacija yra gaunama Suvienytu Valstijų Teis
mų Raštinėse.

Važiuojančio} nurodymai su kokiais reikalais jis va
žiuoja užrubežį turi būti pilnai paremti dokumentaliais 
priparodymais nurodančiais, kad jam yra neatbūtinai rei
kalinga išvažiuoti. Pavyzdin, jeigu yra važiuojama su
tvarkyti ūkio nuosavybės reikalus, yra tą syk reikalinga 
paduoti sykiu su aplikacija visus laiškus iš Lietuvos, ku
rie nurodo mirtį savininko ūkio ir važiuojančio sanryšį ir 
įpėdinystę, prie turto ir 1.1.

Užmokestis už pasportą yra vienas doleris, kuris turi 
būti užmokėtas kartu su padavimu aplikacijos. Šie pi
nigai eina į State Department. Apart šios užmokesties 
reikės apmokėti Teismo klerkui pas kurį bus padaryti 
„afidavits” ir prisiegos. Tas taipgi kaštuos apie vieną 
dolerį.

Jeigu su aplikantu ketina keliauti pati arba mažame
čiai vaikai, tai atskiro pasporto nereikia, bet jų fotografi
jos lygiai kaip ir pačio aplikanto turi būti priduotos su 
aplikacija.

Ant visų aplikacijų turi būti aiškiai pažymėta, kad 
pasportas yra imamas į Lietuvą, Lithuania, taipgi tos ša
lys turi būti pažymėtos per kurias yra manoma važiuoti.

Gavus pasportą jis pirmiausia turi būti pasiųstas Re
gistruotam laiške, į Lietuvių Egzekutyvį Komitetą Wa
shintone, (Lithuanian Executive Committee, 703—15th 
Str. N. W , Washington. D. C.), dėl užvizavimo. Paspor- 
tui pargrįžus iš Washingtono, jis turi būti pasiųstas arba 
nuneštas, geriausia ypatišnai nunešti, pas visus konsu
lus, pro kurių šalį yra manoma važiuoti ir kurių šalių 
vardai yra suminėti ant pasporto. Turint visų konsulų 
užvizavimą, pasportas tinka kelionei. Kai kada galima 
išvažiuoti be pilno vizavimo pasport, t. y. galima apleisti 
vizą vieno ar kito konsulio, tas yra vienok labai negeis
tina ir nepatartina. Nepilnai vizuoti pasportai beveik 
visada suteikia daugiau keblumų kaip apsaugoti.

VAŽIAVIMAS LIETUVIU, KURIE NĖRA PILIEČIAIS 
SUVIENYTU VALSTIJŲ.

Lietuviai, kurie nepastojo Amerikos piliečiais gali va
žiuoti į Lietuvą gavus sekančius dokumentus: Pas no
tarą arba pas advokatą turi būt padarytas „affidavit”, 
kuriame turi būti nurodyta: Vardas ir pavardė važiuo-_ 
jančio; vieta ir data jo gimimo; vieta ir data jo tėvo gimi
mo; data jo atkeliavimo į Ameriką; protarpiai, kuriais 
jis čionai gyveno; jo amerikoniškas antrašas ir užsiėmi
mas; vardai ir datos ir vietos gimimo jo pačios ir vaikų, 
jeigu juos turi, kurie nori s a juo keliauti; ir trumpas, bėt 
aiškus nurodymas jo priežasties keliavimui į L:etuvą.

Prie šio „affidavit” tari būti prijungtos fotografijos 
važiuoančio ir tu, kurie nori su juo važiuoti, taipgi, prie 
šių popierų turi būti pridėtas užreiškimas, kad aplikan- 
tas negali gauti pasporto nuo Rusijos atstovybės. (Rusi
jos atstovybė oficialiai atsisako išduoti Lietuvos pilie
čiams pąsportus. Jeigu ir būtų galima gauti Rusijos pa
sportą, tai jis Lietuvos valdžiai nieko nereikštų kito, 
kaip tik, jog savininkas tokio pasporto yra Rusijos pilie
čiu ir todėl, kaip ir kiti Rusijos piliečiai šiuo tarpu galėtų 
būti neįleisti į Lietuvą). Taipgi prie to lapo, turi būti 
priduotas pilnas „affidavit”, geriausia atskiras apra
šymas važiuojančio asmens, kaip tai: augštis, svarumas, 
amžius, spalva akių, spalva plaukų, veido išvaizda, ausų 
ypatybės, ir visi ypatingi ir nepaprasti ženklai. Sis 
„affidavit”, kartu su fotografijom, turi būti perduotas į 
artimiausią agentūrą State Departmento, paprastai imi
gracijos inspektoriui, kur formalė aplikacija išvažiuoti iš 
Amerikos turi būti padaryta.

Taipgi reikės, lygiai kaip ir tiems lietuviams, kurie pa
stojo Amerikos piliečiais, gauti certifikatą, liudijantį, kad 
..Income Tax Law” mokestis yra pilnai užmokėtos. Tuos 
certifikatus galima gaut pas „Collector of Interna 
Revenue” to pat distrikto, kuriame važiuojantis gyveno.

Invažiavimui į Suvienytas Valstijas Lietuvos piliečiai 
gali pristatyti Amerikos dipliomatam arba konsuliam dėl 
vizavimo „affidavitus” darodančius ypatos tikrenybę ir 
tautybę, (affidavits of identity and nationality), arba 
dekleraciją, žinomą kaipo „form tow twenty eigth”), 
vietoj pasportų.

Gavus leidimą išvažiuoti iš Suvienytų Valstijų jis pri
valo būti prisiųstas Egzekutyviam Komitetui, registruo
tam laiške, dėl vizavimo, lygiai kaip ir paprasto pasporto. 
Kaina gavimo tokio leidimo yra maždaug ta pati kaip ir 
pasporto. Vizavimas pasportų ir „Leidimų Išvažiuoti” 
kainuoja $1.00. Pinigai turi būti visada užmokami 
kartu su aplikacija dėl vizavimo.



ŽVAIGŽDE.

Čionai išdėstyta forma „Leidimo Išvažiuoti iš Ameri
kos ne piliečiams, buvo mum pasiūlyta rugpiučio 14 d., 
rsu tuo skirtumu. kad tąsyk reikalavo arba Rusiško pas- 
porto arba raštiško paliudijimo nuo Rusijos atstovu, kad 
jie atsisako išduoti pasportą. Tas aut tiek nesutiko su 
principais Lietuvos Neprigulmybės, kad męs jį kitaip 
negalėjom priimti kaip tik priimt jį kaipo pamatą toli- 
mesniem pertraktacijom vedančiom prie išgavimo pilnos 
teisės išdavinėti Lietuviškus pasportus. Dalykai berods 
labai gerai sekėsi, bet tuo tarpu pradėta lankytis i State 
Departamentą įvairių žmonių su tuo pačiu tikslu. Tie 
lankymaisi buvo daromi slaptoje ir nuo Egzekuty vio Ko
miteto ir nuo visuomenės ir todėl nieko negalima buvo 
padaryti sutartino, koordinuoto. Ką męs sakėm, kiti už
gynė, ką kiti sakė mums nežinant beabejo prisiėjo ir 
mums užginti. Tokiam babeliui beesant, musų pertraak- 

•cijos paaštrėjo ir pagaliaus State Departamentas October 
13,. 1919, pranešė mum ir paskelbė visiem savo agentam 

"čionai išdėstytas išlygas, kurios skiriasi nuo pirmų išlygų 
tiktai tuomi, kad nereikalauja raštiško paliudijimo nuo 
(Rusijos atstovų. Ant musų tolimesnių pertraktacijų, 
pats Augštai Gerbiamas Lansingas, October 8, 1919, 
mums atsakė, kad šie padavadijimai, tuo tarpu yra galu
tinais.

Kaip matote, tad, dabar kaip pasportai Amerikos pi
liečiam taip ir „Leidimai Išvažiuoti” nepiliečiam yra iš- 
-duodami per Suvientų Valstijų Valdžią tiktai. Jokios 
privačios įstaigos negali išduoti nei leidimų nei pasportų, 
jos vienok gali pagelbėti padaryme „affidavitų” ir išpil
dyme aplikacijos blankų. Užmokestis už tokią pagalbą 
neturėtų būti daug augštesnės už čionai pažymėtą skait
linę. M. J. Vinikas.

LIETUVIAI. DOME!

Talkininkų Valstybių nuskirtoji Komisija rubežiams 
nustatyti, turės pradėti savo darbą tuoj kaip tik liautų 
.Lyga ims veikti. Lenkų, vokiečių ir rusų valdžios šei
mininkauja Lietuvos rubežiuose; it pelės jie griaužia 
musų valstybės pakraščius. Jei jų elgimosi nebus su
stabdytas ir jei įsiveržėliai nebus nustumti už Lietuvos 
rubežių, tuomet Lietuva mažai turės progos likti pilnai 
nepriklausoma valstybė.

Laikas sukrusti prie darbo.
Kiekvienos minutės užtęsimas gali reikšti netekimą 

gabalo Lietuvos teritorijos. Kiekvienas ir visi lietuviai 
privalo savo dalį atlikti. Jei negali važiuoti Lietuvon ir 
kariauti, tai gali tavo doleris atlikti tavo darbo dalį prie 
•išgelbėjimo Lietuvos Respublikos.

(Pasirašo) Jųododis.

SPECIJALIS UZREISKIMAS.

1. Lietuvos Militarinė Misija gavo rezoliuciją, priimta 
Amerikos Lietuvių Tarybos ir Tautinės Tarybos bendra
me posėdyje. Rezoliucijoje pažymima, kad A. L. Taryba 
patvirtino ir ant toliaus kapitoną J. Bielski vyriausi Lie
tuvos Liuosybės Sargų organizatorių, o Tautinė Taryba 
nuo savęs išrinko į tokį pat ofisą Kapitoną V. Lazdyną.

Bendrame Tarybų posėdyje abudu minėtieji asmens 
liko užgirti ir kaipo tokie rekomenduoti Lietuvos Milita- 
rinei Misijai.

3. Todėl, šiuorni minėtieji abudu aficieriai lieka Misi- 
jon priimti ir paskirti jiems pavestas užduotis sąžiningai 
pildyti.

Insako gen. Jųododis, Lietuvos Armijos generalio Sta 
bo narys ir Lietuvos Militarinės Misijos Viršininkas.

Carles A. Sloane, Leitenantas Inžinierių korpuso, Mi
nijos Sekretorius.

DEL LIETUVOS PASKOLOS BONU PARDAVINĖJIMO.

Rezoliucija priimta Amerikos Lietuvių Tarybos ir 
.Amerikos Tautinės Tarybos posėdžiuose Fort Pitt Hotel, 
Pittsburgh, Pa. Lapkr. 3, 1919.

„1. Amerikos Lietuvių Taryba ir Amerikos Lietuvių 
Prekybos Bendrovė priima Amerikos Lietuvių Tarybos 
Finansinės Komisijos sustatytąjį projektą Lietuvos Pa
skolos reikale; kelti paskolą $3,300,000,00; steigti po 
kolonijas tam reikale stotis, parūpinti intensyvią publi
kaciją, sutvarkyti tinkamas kvitų sistemas ir tt.

Amerikos Lietuvių Taryba pripažįsta ir apsiima remti 
sutartį tarp Lietuvos valdžios ir Amerikos Lietuvių Pre
kybos Bendrovės sukėlime $1,000,000,00 paskolos dve
jiems metams ant 5 nuoš.

3. Amerikos Lietuvių Taryba ir Amerikos Lietuvių 
Prekybos Bendrovė paduoda sumanymą Lietuvos val
džiai išleisti vienkart antrą paskolos seriją $3,000,000.00; 
dešimčiai metų, kas sudarytų išviso $3,300,000.00.

4. Amerikos Lietuvių Taryba ir Amerikos Lietuvių 
prekybos Bendrovė prašo Lietuvos ministerijos gauti 
abiem paskolom Lietuvos Valstybės Tarybos sankciją.

' 5. Amerikos Lietuvių Taryba prašo Lietuvos valdžios 
padengti iškaščius kampanijos paskolos reikale.

6. Amerikos Lietuvių Taryba ir Amerikos Lietuvių 
prekybos1, Bendrovė sutinka pavesti rūpinties paskolų 
sukilimu tam tyčia sudarytai komisijai, susidendančiai iš 
Amerikos Lietuvių Egzekutyvio Komiteto ir ekonominių 
organizacijų, atstovų ir prašo Lietuvos valdžios pripažinti 
tą komisiją; iki kol neatvažiuos į Ameriką teisėtas Lie
tuvos valdžios įgaliotinis.

LIETUVOS VALDŽIOS BONUS JAU GALIMA UŽSISA
KYTI SEKANČIOSE VIETOSE;

So. Boston. Mass, „Darbininkas”, 242‘W. Broadway 
P. Petrauskas.

New Britain. Conn., J. Simoliunas, 40 Woodland Ave. 
Athol. Mass.. T. Fondo Skyrius

J. A. Gailiunas. Lithuanian Store. ___
Philadelphia, Pa, Kun. I. Zimblys.
Wakefield, Y., A. Kozlas, 4426 Carpenter Ave. 
Waterbury, Conn., S. M. Donaitis, 797 Bank st.
Sugar Notch, Pa., Kun. J. Supšinskas. ' ZZZĮ 
Hazelton, Pa., Kun. J. V. Kudirka.
New Philadelphia. Pa.. Kun. iM. Durys.
Mancherter, N. Feliksas Chekutis, 141 Manchster St.
Rapolas Kondatas, Aleksandras Kikutis.
Newark, N. J., A. Kazlas, 56 New York Ave. 
Baltimore, Md. J. Grebliauskas, 425 So. Paca st. 
Chicago, Ill., „Draugas” 8100 W. 46-th St., 
Amsterdam, N. Y., A. J. Kubilius, 134 E. Main St.

LAIVAS IN LIETUVA.
Sekantis laivas su visokiais siuntiniais išeis iš New 

Yorko prieplaukos apie 10-ą d. lapkričio (November) š. m. 
ir pasieks Lietuvą prieš Kalėdas.

Jei kas prisius mums savo siuntinį vėliaus negu 8-ta. 
dieną lapkričio, to siuntinys bus pasiųstas į Lietuvą kitu 
laivu paskiaus.

Lithuanian American Trading Company.
(Naujas antrašas) 680 Fifth Avenue, New York City, 

N. Y.

GREITA. FA.GELBA
Silpnybes, paeinančios nno persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 

sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prafialinamos, vartojant .

PAIN-EXPELLERI
“ Draugą Beikale”

Šeimynos, kurios kartą dažinojo jo veikiančią jiegą, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Paiu-Expellerls ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu

ANCHOR (Įk-aras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 65c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His 
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. ’ Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytoju) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašvmus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji.,1 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.
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Paskelbimas.

GALVOS SKAUDĖJIMAI.
Galvos skaudėjimas parodo, kad koks nors organas 

neveikia kaip reikia. Galvą skaudą, tečiaus ką kitką 
skauda labiai# Daugiausia tai pilvas negaliuoja. Daug 
įvairių galvos skaudėjimų paeina nuo pilvo suiručių'. 
Daugybė nuodų pasidaro žarnose ir jie įsigeria į krau
jo takus argu gyslas. Jei imsi Trinerio Amerikinį Eliksi- 
rą iš Kartaus Vyno, kuris išvalo žarnas ir prašalina viso
kią blėdingą medžiagą, galvos skaudėjimas paliaus. Tri
nerio vaistai sugrąžįs apetitą ir padės virškinti taip, kad 
mielai sutiksi su Mrs. J. A. Graiehee, kuri mums rašė du 
mėnesiu atgal iš Parkin, Ark.: „Męs esame tikrai labiau 
nei užganėdinti iš jus stebėtinų vaistų, Trinerio Ameriki
nio Eliksiro iš Kartaus Vyno.” Galima jį gauti kiekvie

noje aptiekoje kaip ir kitas 
puikias Trinerio gyduoles 
Trinerio Angelica Bitter 
Tonic, Trinerio Linimentą. 
Trinerio raudonąsias piles 
ir 1.1.) — Joseph Triner 
Company, 1333—43 S. Ash
land Ave, Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1919, by Joseph Trinar 
Company).

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
- E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.
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TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI.
______

i j
Jo Eminencija kardinolas J. Gibbons, Garbės pirmi

ninkas, Baltimore, Md.
Kud. K. Urbanavičius, prfezidentas, 5G W. 6th St.

So. Boston, Mass.
B. Vaškevičiutė, vice prez., 71 Warwick St. Mewark, N.J.
Kun. A. Petraitis, vice prez. 105 Main St. Athol, Mass.
B. V. Vaišnoras, iždininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Pa.
K. J. Krušinskas, sekretorius, 456 Grand St.

Brooklyn, N. Y.
Kun. F. Kemėšis iždo globėjas, 381.Westminster Ave.

Detroit, Mich.
J. Grajauskas, iždo globėjas. 2016 Sarah St.

Pittsburg, Pa.

Suv. Vai.1 Senatui Piticiia.
ndedame čia dvi foimaslprašy mųįKčr^retui.ikad pri 

pažirtu Lietuves neprigulmy tę. * Viena pavieniems žmo- 
.pėms, antra draupiiems.'^Patariame savo>kaitytojams, 
kad anos išpildė siustu savo ir Senatoriams.
To His Honor..........................

Washington, D. C.
Honorable Sir:—
We, members of the Lithuanian Scciety Zof.........................
................. located in i.the .... Congressional District 
of the city of................... ...................... . ... in a meeting
assembled at the Society's*,room...................... ......................
Str., ............................................. have adopted the following
resolution:

Whereas, Lithuania was for agee^an Independent 
State, whose inhabitants, a distinct'ethnic group, have 
never renounced their right.to independence:

Whereas, the establishement of independet Lithu
anian State would add! materially to the future peace 
of the world;

THEREFORE BE IT RESOLVED that we, the mem
bers of the Scciety and'citizens'of America'of Lithuanian 
descent, request the United States Goverment, through 
the Honorable Representative of our',; District and the 
Honorable Senators”oi our State, Zt Derecognize the com- 
pleteS* independence of.thb Lithuanian Republic.
.........................  Chairman.

_____ ___ _____ Secretary.

The Honorable......................................
United States Senate 
Washington, D. O.
Dear Sir:—

1 the undersigned, an American^citizen of Lithuanian 
descent, take the libertyjofldrawing yourZattention upon 
the case of the Lithuanian Republic.

Lithuania was for agesjanllndependent State, whose 
inhabitants, a distinct ethnicZgroup, have never renoun

ced their right to independence, andTafter.Jthe Russian 
revolution, the Lithuanians ibaveZ renounced Russian 
protection and have proclaimedjlndependence with the 
Republican form of government.

1 hereby request YourlHonor to use"your influence 
in Senate so that the United StateslGovernment would 
extend to the Lithuanian Government!formal recogni
tion, based not only on the grounds of justice but also on 
the declared war aims^of.'.theiUnited States, so that 
through this they may be^the better able to withstand 
the attr mpts of the present! regime of Russia, the Polish 
imperialists or any other alien government to impose a fo
reign rule upon them.

Thanking you in advance for your attention, I remain, 
Yours very^truly

(Address of signer)

VANAGAS, pub. so.,
■ Juokų, Satyros, SaAaitiaštie,; $2.00 Metams.

851 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasįtnasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
viaųkiti tą žino.

Vyrai ir moterjs kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus

daugiau niežėjimo, kasjmosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
jvykstančių nou pleiskanų. ,

Kt UFFLE S 
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu;

F. AD. RICHTER ft CO., 326-330 Broadway. New York

MES PIRMUTINIAI.
Lietuvių Prekybos Bendrovė pirmutinė pralaužė ke

lią pirklybai su Lietuva. Ji pirmutinė pasiuntė Lietuvon 
reikalingiausių daiktų. Siuntė tada, kada iš visų pusių 
šaukė balsai, kad tai Negalima. O mes parodėme, 
kad Galima ir padarėme.

Delegatas iš Lietuvos-gerb. kun. Laukaitis, buvo su
pažindintas su mūsų Bendrove ir jos veikimu. Gerb. 
delegatas visą mūsų veikimą Užgyrė ir Užtikri
na Pasisekimą. Jam rodėme mūsų gautą iš Lietu
vos milijoninį užsakymą. Sakė, kad galime be baimės 
siųsti šimtą sykių tiek, kiek užsakyta. Visko reikia šim
tą sykių daugiau ir už viską bus užmokėta. Sakė, kad 
išto butų pelno Beendrovei ir nauda Lietuvai.

Todėl dabar mūsų Bendrove kiekvienas gali pasiti
kėti. Gerb. delegatui atsilankius į jūsų koloniją pa
klauskite paie Lietuvių Prekybos Bendrovę asmeniškai. 
Jis patvirtya tą. ką mes sakome.

Šiomis dienomis išplaukia iš New Yorko laivas su da
liniu išpildymu milijoninio užsakymo ir su drabužiais ir 
maisto daiktas kurie, buvo kitų prisiųsti. Taip-gi išvežta 
viena didelė skrynia su knygomis.

Su sekančiu laivu, kurs netrukus išeis, išsiųsime tų 
daiktų, kurių pagal nurodymą gerb. delegato, labiausia 
Lietuvoje reikia.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

P; joro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo.) Parašė Jonas Kmitas. Shei andoah, 
Pa., 63 pusi. 15

1 mio&ratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mu Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,, 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr.1V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan-'" 
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir išeide kun. A. Milukas. 1.50

Kad pasekmingai varyti plačią pirklybą, tai būtinai 
reika kapitalo. O mūsų kapitalas susideda- iš parduoda
mų šėrų. Todėl visus kviečiame pirkti serus. Po gerb. 
kun. Laukaičio užtikrinimų niekas neprivalo abejoti apie 
Lietuvių Prekybos Bendrovės pasisekimą.

Mūsų šėrai po S5. Nei dienos neatidėliodamas pirk 
šėrų mūsų Bendrovės už kiek tik išgali. Kreipkis ad
resu:

Lithuanian Bales Corporation,
24 4 W. Broadway,

South Boston,'.Mass.

BAIGIAS JAU VASARA, NETRUKUS BUS ŽIEMA.

Mes papratę esame matyti permainas metų laikų. 
Štai pavasaris, tuojau ir vasara. Kaip vienas taip ir kitas 
netrunka praeti. Bet kaip užeina ruduo ir žiema, visai 
kitas tuomet dalykas. Čia Amerikoje rudens lietai ir žie
mos šalčiai nors ir baisus, tėčiau jie nėra tokie baisus 
kaip Lietuvoje.

Ruduo ir žiema visuomet Lietuvoje buvo nemalonų“ 
svečiai, bet šiais laikais jie dar baisesni. Juk naikinta 
per beveik penkerius metus, rusų teriota, lenkų ir dabar 
teberiojama šalis, nors ir turtinga ir vargti pripratu s tau
ta, ar išgalės visa tą pati vieną iškentėti? Ten musų bro
liai, sesutės, tėvai, tie patįs, kurie mus išleisdami bučia
vo, glamonėja, laukia nuo musų pašalpos. Mes-gi nors 
jau ir aukojogi įvairiems politiškiems reikalams, įvai
rioms pašalpoms, bet turėtume ir dabar pasinaudoti pro
ga ir Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovei siunčiant 
laivą su daiktais į Lietuvą stengtis kuo dagiausiai pasiųs
ti daiktų savo mylimiesiems.

Kaip siųsti ir kągeriausiai siųsti rašykite adresuodami- 
Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovė, 6 West 48th< 
Street, New York City.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50?

Moterystė ir'šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pust 50

Mūsų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas^Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo>- 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusi., U

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00?

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko’su Lietu
va. Vyskupo A. Baranauske Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant^Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235Zpusk 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Btr., Brooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. <

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 5C
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlarga«. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191.2, 121 
pusi. • 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. ' 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, l'ą., 47 pusi. 1O
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